
Zápis z jednání PČLnK 11. 11. 2019 Praha 

 

1. Zahájení 9:08, prezence 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

14. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

15. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

16. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

17. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 
Počet přítomných - 17, nadpoloviční většina – 9. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

V 9:15 se dostavil SHA. Počet přítomných - 18, nadpoloviční většina – 10. 
Ve 12:20 odchází SHA. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 12:50 – 14:05. 
Ve 16:19 odchází MHO. Počet přítomných - 16, nadpoloviční většina – 9. 
 

Hosté: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (právní zástupce) (JMA), Karlíková Lenka, Mgr. 

(PR agentura Allmedia4U), Brejchová Jana, Mgr., Vinařová Alice (sekretariát), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (ČČL), Kovářová Lucie, Mgr. (odborný konzultant ČLnK),  

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 



Omluveni pro celé jednání: Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. Doplnění a schválení programu 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:13): 
Doplňuje se bod 10/d Paracetamol, schválení poskytnutí výsledku dotazníku. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:13): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

 

3. Organizační záležitosti 
 
AKR přivítal členy PČLnK na prvním řádném jednání. Členům PČLnK se představily 
pracovnice sekretariátu. Členové PČLnK sdělili priority ve svém působení v PČLnK. 
 
a. XXIX. Sjezd delegátů ČLnK (AKR, MKO) – zhodnocení, usnesení 
 
PČLnK diskutovalo o průběhu sjezdu, sjezdem zadaných usneseních, rozpočtu ČLnK, 
úsporách, způsobech komunikace se členy, organizaci vykazování činností, způsobu 
přijímání usnesení sjezdů. 
 
Na příštím jednání budou úkoly ze sjezdu rozděleny mezi členy PČLnK a pracovní 
skupiny. 
 
b. Náhrady za ztrátu času funkcionářů ČLnK (AKR, MKO) - info  
 
AKR seznámil se způsobem vykazování náhrad za ztrátu času. 
 
c. Freelo (SHA) 
 
SHA představil aplikaci pro řízení činnosti PČLnK. 



 
Návrh (hlasování č. 3, 10:41): 
PČLnK ustanovuje pracovní skupinu pro Freelo AKR, SHA, MBA, MKO, NSV, JMA. 
Pracovní skupině se ukládá designovat Freelo pro potřeby PČLnK. 
PČLnK souhlasí s pořízením verze Team pro ČLnK. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
d. Pracovní skupiny (AKR, MKO, JBR) – rozdělení  
 
AKR představil návrh rozdělení činností a členů PČLnK do pracovních skupin. O 
pracovních skupinách bude rozhodnuto na příštím jednání. 
 
e. Rozpočet ČLnK 2020 
 
Návrh (hlasování č. 4, 11:09): 
PČLnK ustanovuje pracovní skupinu pro analýzu rozpočtu ČLnK ve složení AKR, MKO, 
MHO, JWE, ANO. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
f. PGEU (MKO, AKR) – pracovní skupina 
 
MKO seznámil s působením ČLnK v PGEU. 
 
Návrh (hlasování č. 5, 11:16): 
PČLnK ustanovuje pracovní skupinu pro zastoupení ČLnK v PGEU ve složení AKR, MKO, 
JWE, LKO, AVI. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
g. NOOL (MKO, AKR) – jmenování člena představenstva za ČLnK 
 
Návrh (hlasování č. 6, 11:18): 
PČLnK jmenuje zástupcem ČLnK v NOOL MKO. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
4. Legislativa 
 
a. Novela vyhlášky č. 84  (JMA, AKR, MKO) - připomínky ČLnK do 15. 11. 
 



JMA seznámil PČLnK s procesem připomínkování návrhů právních předpisů. Členové 
PČLnK zašlou své připomínky k vyhlášce do 14. 11. JMA připraví návrh připomínek a 
14. 11. jej zašle členům PČLnK. 15. 11. budou připomínky ČLnK podány 
prostřednictvím systému eKLEP. 
 
b. Novela vyhlášky č. 54 (JMA, AKR, MKO) – vypořádání připomínek ČLnK 
 
JMA seznámil PČLnK s postupem legislativního procesu po vypořádání připomínek 
k návrhu vyhlášky ve vnějším připomínkovém řízení. Očekává se, že vyhláška bude 
do konce listopadu publikována ve Sbírce zákonů s účinností od 1. 12. 2019. PČLnK 
diskutovalo o počtu položek na receptu. 
 
c. Cenový předpis o regulaci cen LP a PZLU (JMA, AKR, MKO) – připomínky do 21. 
11.  
 
Členové zašlou připomínky k návrhu CP tak, aby je JMA zpracoval ve lhůtě do 21. 11. 
PČLnK diskutovalo o připomínkách. 
 
d. Bonifikace lékáren 2020 – info 
 
AKR informoval o pravidlech pro bonifikaci lékáren v roce 2020 (lékárny 
v nedostupných oblastech a pohotovostní). Na dotaz JSM, zda si musí zřídit zvláštní 
IČZ pro OOVL i lékárny, které nežádají o bonifikaci, se většina PČLnK přiklání 
k názoru, že nikoliv. Informace o bonifikaci již byla publikována na webu ČLnK. 
 
e. Zákon o zdravotnických prostředcích (JMA, HSN) – definice prodeje, seznam 
rizikových zdravotnických prostředků do 17. 11. 
 
Připomínky k návrhu zákona o zdr. prostředcích již byly vypořádány a ČLnK se 
k vypořádání vyjádřila. Do 17. 11. bude podán návrh ČLnK na zařazení zdr. 
prostředků do seznamu rizikových ZP v rozsahu navrženém HSN (k dosavadnímu 
rozsahu uvedenému ve vyhlášce č. 62/2015 Sb. přidat implantabilní ZP a ZP III. 
rizikové třídy). 
 
f. Registrační listy (AKR, MKO, JMA, ANO) – aktuální stav projednávání 
 
AKR informoval o jednání pracovní skupiny MZd pro seznam zdravotních výkonů 
v termínu 5. 12. 2019, kterého se zúčastní AKR. Před jednáním se AKR pokusí 
projednat zařazení úkonů navržených ČLnK do seznamu výkonů se zdravotními 
pojišťovnami.  



 
Návrh (hlasování č. 7, 12:45): 
Pokud se do 5. 12. nepodaří připomínky zdravotních pojišťoven projednat, navrhne 
AKR přesunutí projednání návrhů ČLnK na zařazení nových výkonů na další jednání 
pracovní skupiny. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
 
5. PR a komunikace  
 
a. Výstupy říjen 2019 
 
MBA představila aktuální informaci z P.R. komunikace za říjen 2019. Od jednání 
představenstva dne 17. 10. byly vydány 3 tiskové materiály: TZ: Vyjádření České 
lékárnické komory k úhradové vyhlášce: k zajištění obdobného navýšení platů v 
lékárnách jako u ostatních zdravotníků je zapotřebí 270 milionů. ČLnK proto 
požaduje navýšení úhrady za signální výkon o 3 Kč (17. 10. 2019); TZ: Česká 
lékárnická komora hodnotí výsledek úhradové vyhlášky jako fiasko. I přes urgence 
ČLnK a sliby ministra o proporcionálním navýšení nedostanou lékárny navíc téměř 
nic (24. 10. 2019); TZ: Sjezd delegátů České lékárnické komory zvolil nové 
představenstvo. Prezidentem se stal Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. (2. 11. 2019). 
 
Od 1. 10. do 31.10. 2019 vyšlo 53 mediálních výstupů. Sledovanost za stejné období 
byla 19 412 667. Nejvíce medializovanými tématy byly nedostatkové léky a rady 
lékárníků. V říjnu byl vydán Newsletter Lékárnických kapek k tématu osteoporózy.  
 
Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 
 
b. Sjezd, Máte slovo (MBA, AKR, MKO) 
 
MBA informovala o mediálních aktivitách v souvislosti s XXIX. sjezdem delegátů a 
pořadu Máte slovo, na nějž byla účast potvrzena v minulém volebním období. 
Členové představenstva hodnotili vystoupení prezidenta, viceprezidenta a Mgr. M. 
Hojného v pořadu pozitivně. 
 
c. Plnění CV s ohledem na osvědčení (DOV, JMA) 
 
Návrh (hlasování č. 8, 14:30): 



PČLnK ukládá DOV, JMA, MBA, JBR aby obnovili informační kampaň vůči členům a 
zejména držitelům osvědčení o povinnosti splnění CV jako podmínce pro udržení nebo 
získání osvědčení. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
d. Digitalizace receptů (AKR, MKO, JMA, MBA) – příprava sdělení pro členy 
 
PČLnK diskutovalo o obsahu sdělení pro členy o digitalizaci. Některé otázky zatím 
nejsou dořešené (metodika ZP, úhrady receptů na LP hrazené pacientem). 
 
e. Změna předepisování rp. od 1. 1. 2020 (MBA) – komunikace 
 
MBA informovala o nutnosti komunikace změny předepisování léčivých přípravků. 
Od 1. 1. 2020 bude možné předepsat na jeden recept pouze jednu položku. Tato 
změna znamená zvýšenou náročnost pro lékaře, ale především pro lékárníky. 
Nejvíce u eReceptů zasílaných sms zprávou. Mediální komunikace této změny bude 
vedena vůči lékárníkům, lékařům i veřejnosti. 
 
 
6. Pracovní skupiny, inspektoři ČLnK 
 
a. Ověřování pravosti léčiv (MKO, AKR, MHO, JMA) - aktuální info, spolupráce se 
SW firmami, příprava sdělení pro členy  
 
MKO informoval, že bezsankční období od 1. 1. 2020 skutečně skončí. Probíhají 
jednání s MZd a SÚKL o režimu, v němž by se plnila povinnost ověřování, ale aby co 
největší množství neověřených LP mohlo být vydáno.  
 
 
7. Osvědčení (AVI, JMA) - ke schválení 
 
Návrh (hlasování č. 9, 15:07): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. Zprávy z mezidobí  
 



a. Jednání se SÚKL 4. 11. – pro info 
 
AKR informoval o jednání na SÚKL, na němž SÚKL informoval o stavu ověřování 
pravosti LP, elektronické preskripce, souběžných dovozech, digitalizaci listinného 
receptu, způsobu informování o výstrahách CAVE, nedostupnosti LP a úhradách 
léčebného konopí. Zápis z jednání zatím nebyl poskytnut. SÚKL chce modernizovat 
svůj web s tím, že je možné zasílat podněty ke zlepšení do konce listopadu. 
 
 
9. Vzdělávání  
 
a. PS CV – info jednání TEVA (DOV) 
 
DOV informoval o výsledcích jednání ohledně sponzoringu akcí CV v roce 2020. 
 
 
10. Různé a nezařazené  
 
a. Magistraliter vs. NOOL (AKR, MKO, JMA) – právní zastoupení 
 
Provozovatel lékárny Magistraliter, s.r.o. (společníci jsou členové ČLnK) byl ze strany 
NOOL odpojen od systému z důvodu tvrzené neplatnosti smlouvy. Provozovatel má 
v úmyslu se domáhat práva na přístup do NSOL u soudu a žádá ČLnK o právní 
pomoc. 
 
Návrh (hlasování č. 11, 16:00): 
PČLnK souhlasí s tím, aby v rámci právního poradenství pro ČLnK JMA poskytl právní 
zastoupení Magistraliter, s.r.o. v soudním řízení proti NOOL ve věci o zřízení přístupu 
do NSOL. 
Hlasování v poměru (A15:N2:Z0) - návrh byl přijat.  
 
b. ČLnK vs. PharmDr. Dočkal (AKR, MKO, JMA) – způsob pokračování sporu 
 
JMA seznámil PČLnK s okolnostmi soudního řízení. 
 
c. Mgr. Pavel Veselý – žádost o částku 263984,-Kč ze sociálního fondu 
 
Návrh (hlasování č. 12, 16:32): 
PČLnK ukládá AKR, aby vyzval Mgr. Veselého k doplnění žádosti o informace o jeho 
vztahu ke zdravotním pojišťovnám a o jeho sociální situaci. 



Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
d. Paracetamol, schválení poskytnutí výsledků dotazníku 
 
Návrh (hlasování č. 10, 15:47): 
PČLnK souhlasí s tím, aby Mgr. Ondřej Šimandl využil data z dotazníku v rámci 
kampaně Paracetamol s rozumem k jejich zpracování a následné publikaci. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11.  Schválení zápisu, ukončení 
 
Hlasování č. 13 v poměru (A16:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 26. 11. 2019 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:51. 

V Praze dne 11. 11. 2019 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

 
  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 11. 11. 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Čas hlasování 9:13 9:13 10:41 11:09 11:16 11:18 12:45 14:30 15:07 15:47 16:00 16:32 16:51

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. a a a a a a a a a a a a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 a a a a 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a a a a 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a z a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a n a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a n z a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a a a a a a a a a a

ANO 17 17 18 18 18 18 16 17 17 17 15 15 16

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

Celkem 17 17 18 18 18 18 17 17 17 17 17 16 16


